Rua José de Vasconcelos, 93   - Bairro Tamarineira - Recife-PE - CEP 52110-040
Telefone: (81) 3268-4414 - www.crape.org.br

ATA DA INSTAURAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO DE PERNAMBUCO (CRA-PE)

CPE/CRA-PE, PARA AS ELEIÇÕES DE 2024

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 12:00, na Sede do Conselho Regional de
Administração de Pernambuco (CRA-PE), localizado à Rua José de Vasconcelos, 93 - Tamarineira -
Recife - PE - CEP 52110-040. O CRA-PE por meio da ferramenta Google Meets
(https://meet.google.com/idb-axdg-zfy), realizou virtualmente esta Reunião, onde foi instaurada a
Comissão Permanente Eleitoral – CPE/CRA-PE, em conformidade com a Decisão do Plenário na 2ª
Sessão Ordinária, a Portaria nº 004/2023 (1802745) e em atendimento à Resolução Normativa nº
633/2023 de 24.10.2023 (2408307) que regulamenta as Eleições do Sistema CFA/CRAs em 2024,
composta pelo Adm. Emerson Menezes de Mendonça - CRA-PE nº 9568 - Coordenador, Adm. Júlio
Cesar de Moraes Ribeiro - CRA-PE nº 14233 - Membro e o Adm. Guilherme Magalhães Amorim - CRA-
PE nº 7812 - Membro. Na oportunidade foi Analisado o Calendário Eleitoral (2408306), bem como
aprovado o Orçamento Eleitoral (2590472) e aberto o Processo Eleitoral/2024 deste Regional
(2589964), conforme Termo de Abertura do Processo Eleitoral do Sistema CFA/CRA's -2024. Ficou
definida a próxima Reunião da CPE-PE, para o dia 28.05.2024 às 09h30 na SEDE do CRA-PE, assim
como, que todas as solicitações de informações deverão ser enviadas para a Ouvidoria do CRA-PE, no
site www.crape.org.br. E não havendo nada a ser acrescentado, foi lavrada a presente ata, que será
assinada eletronicamente pelo Coordenador da CPE e os demais membros.

Recife(PE), 30 de abril de 2024

Adm. Emerson Menezes de Mendonça
Coordenador da Comissão Permanente Eleitoral do CRA-PE

CRA-PE nº 9568

Adm. Júlio Cesar de Moraes Ribeiro - Membro
CRA-PE n° 14233

Adm. Guilherme Magalhães Amorim - Membro

Ata 2590544         SEI 476905.000566/2024-73 / pg. 1

https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%253A%252F%252Fwww.crape.org.br%252F&data=05%257C02%257C%257C32dde8164d14404ddf4208dc6938bb43%257C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%257C1%257C0%257C638500939633410158%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%253D%257C0%257C%257C%257C&sdata=3%252FXaH%252BvBx8lKi%252BsUXxzsGyQ8YAN6ghglIFtxQyFp0%252Fc%253D&reserved=0

CRA-PE nº 7812

Documento assinado eletronicamente por Adm. Emerson Menezes de Mendonça , Coordenador(a),
em 30/04/2024, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Adm. Júlio Cesar de Moraes Ribeiro , Membro, em
30/04/2024, às 15:02, conforme horário oficial de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Adm. Guilherme Magalhães Amorim, Membro, em
30/04/2024, às 16:21, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sei.cfa.org.br/conferir, informando o código
verificador 2590544 e o código CRC 2AB70FF6.

Referência: Processo nº 476905.000566/2024-73 SEI nº 2590544

Ata 2590544         SEI 476905.000566/2024-73 / pg. 2

https://sei.cfa.org.br/conferir

	Ata 2590544